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10 grudnia 2024

Obradowała Komisja Strategii Rozwoju, Promocji i
Współpracy z Zagranicą Sejmiku Województwa

10 grudnia w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego odbyło się posiedzenie Komisji
Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego. Obradom przewodniczył radny Marcin Piętak. Zaopiniowano
między innymi projekty uchwał w sprawie przyszłorocznego budżetu województwa,
Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025-2040, a także udzielenia wsparcia
finansowego gminom Chęciny, Kielce i Nowiny na prowadzenie w 2025 roku
transportu zbiorowego ze stolicy regionu do Centrum Nauki Leonardo da Vinci oraz
Parku Etnograficznego w Tokarni. W obradach uczestniczyli wicemarszałkowie
województwa Grzegorz Socha i Marek Bogusławski oraz członek Zarządu
Województwa Andrzej Pruś.
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Komisja Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego podczas dzisiejszego posiedzenia zaopiniowała projekty uchwał w sprawie
Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa na lata 2025-2040 oraz uchwalenia
przyszłorocznego budżetu województwa. Prognozowane dochody mają wynieść w 2025 roku
ponad 1 mld 386 mln zł, a wydatki przeszło 1 mld 666 mln zł. W porównaniu z rokiem
bieżącym zakładane dochody wzrosną o ponad 64 mln zł, a wydatki o 134 mln zł. Według
projektu uchwały budżetowej na przyszły rok najwięcej – przeszło 877 mln zł trafi na
transport i łączność, ponad 188 mln zł zostanie przeznaczone na ochronę zdrowia, a ponad
106 mln zł na kulturę i ochronę dziedzictwa narodowego.

Zaopiniowano także projekt uchwały dotyczący udzielenia gminom: Chęciny, Kielce i Nowiny
pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla zadania pod nazwą „Obsługa komunikacyjna
Centrum Nauki Leonardo da Vinci oraz Parku Etnograficznego w Tokarni”. Wsparcie z
budżetu województwa w łącznej wysokości 72 tys. zł przeznaczone zostanie na prowadzenie
w 2025 roku lokalnego transportu zbiorowego na linii Kielce – Centrum Nauki Leonardo da
Vinci –Park Etnograficzny w Tokarni – Kielce. Uruchomiona dzięki wsparciu finansowemu w
latach 2023 i 2024 linia T z każdym rokiem cieszy się coraz większym zainteresowaniem
wśród pasażerów, zapewniając im bezpośredni transport do najchętniej odwiedzanych w
regionie atrakcji turystycznych, jakimi są Park Etnograficzny w Tokarni oraz Centrum Nauki
Leonardo da Vinci.

Radni przyjęli również plan pracy Komisji na I półrocze 2025 roku oraz wyznaczyli swojego
przedstawiciela do prac w zespole do spraw opracowania dokumentu strategicznego
województwa na rzecz młodzieży „Młodzi dla Świętokrzyskiego 2030+”. Komisję Strategii
Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą Sejmiku reprezentować będzie Marcin Piętak.
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